
1 

 

 

 

 

 

 

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

(XXХVІІI сесія VІІ скликання) 

 

 лютого 2020 року м. Кривий Ріг №   

 

 

Про узгодження проєкту рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

  

Розглянувши проєкт рішення Криворізької міської ради «Про внесення 

змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і межі 

повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», керуючись 

статтею 41 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», районна у 

місті рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Узгодити запропонований проєкт рішення Криворізької міської ради 

«Про внесення змін до рішення міської ради від 31. 03. 2016 № 381 «Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

такі зміни у додатку:  

1.1 замінити в усіх необхідних числах та відмінках: 
 

1.1.1 слово «інвалід» на словосполучення «особа з інвалідністю»; 
 

1.1.2 фразу «громадяни, реабілітовані як жертви політичних репресій» 

на слово «реабілітовані»; 
 

1.1.3 словосполучення «дитина-інвалід» на словосполучення «дитина з 

інвалідністю»; 
 

1.2 у розділі II «Виключна компетенція районних у місті рад» 
 

1.2.1 виключити пункт 2.18; 
 

1.2.2 вважати пункти 2.19-2.26 попередньої редакції пунктами 2.18-2.25 

відповідно; 
 

1.3  розділі III «Повноваження виконавчих органів районних у місті 

рад»: 
 

1.3.1 у підрозділі «У сфері соціального захисту населення»: 
 
 

1.3.1.1 виключити пункт 20, пункти 21-31 попередньої редакції вважати 

пунктами 20-30 відповідно; 
 

1.3.1.2 пункти 9, 21, 29 викласти в новій редакції: 
 

«9. Організовують роботу з надання та фінансування пільг особам з 

інвалідністю, ветеранам війни та праці, іншим категоріям громадян, які мають 

ПРОЄКТ 
 

 



2 

 

 

право на їх отримання за рахунок державного, обласного та місцевого 

бюджетів; установлюють статуси «учасник війни», «особа з інвалідністю 

внаслідок війни», «сім'я загиблого, померлого ветерана війни», «ветеран праці», 

«жертва нацистських переслідувань», «дитина війни», надають                       

відповідні посвідчення; готують документи на видачу посвідчень 

постраждалим унаслідок чорнобильської катастрофи; надають                       

посвідчення реабілітованим. 
 

21. Ведуть облік осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, інших осіб,               

які мають право на безоплатне забезпечення технічними та                                 

іншими засобами реабілітації, видають направлення до                              

підприємств-виробників на забезпечення засобами реабілітації,                       

сприяють забезпеченню технічними та іншими засобами реабілітації згідно з 

укладеними договорами. Забезпечують санаторно-курортними путівками 

ветеранів війни, реабілітованих, які стали особами з інвалідністю                     

внаслідок репресій або є пенсіонерами, осіб, на яких поширюється дія                 

Законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального               

захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань», осіб, які мають              

особливі заслуги перед Батьківщиною, осіб з інвалідністю, осіб,                         

які постраждали внаслідок аварії на Чорнобильській атомній електростанції, 

постраждалих учасників Революції Гідності, учасників антитерористичної 

операції та осіб, які здійснювали заходи із забезпечення національної               

безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської              

Федерації у Донецькій та Луганській областях. 
 

29. Ухвалюють рішення про встановлення з урахуванням потреби 

кількості місць на всіх автостоянках, незалежно від форм власності,                      

що є суб'єктами господарської діяльності й охороняються, за                         

умови оформлення правовстановлюючих документів на земельні ділянки (крім 

автостоянок гаражних кооперативів), для безоплатного                                   

зберігання транспортних засобів водіїв з інвалідністю, водіїв, які                   

перевозять осіб з інвалідністю, та громадських організацій, підприємств, 

установ, організацій, які провадять діяльність у сфері соціального захисту 

населення, що є власниками транспортних засобів і перевозять осіб з 

інвалідністю, щодо видачі зазначеним користувачам направлень,                     

адресованих власникам автостоянок, на безоплатне зберігання                  

транспортних засобів на автостоянках; укладають договори про надання              

послуг користувачам щодо безоплатного зберігання транспортних засобів з     

власниками автостоянок (суб'єктами господарювання) та здійснюють 

компенсаційні виплати вартості указаних послуг; забезпечують результативне й 

цільове використання бюджетних коштів.». 
 

1.3.1.3 доповнити пункт 31: 

«31. Визначають види безоплатних суспільно корисних робіт для осіб, 

яким призначено покарання у вигляді громадських робіт. Погоджують з 

уповноваженим органом з питань пробації перелік об'єктів, на яких порушники 

виконуватимуть громадські роботи.»; 
 

1.3.2 у підрозділі «У сфері регулювання земельних відносин та охорони 

навколишнього природного середовища» доповнити пункт 23: 
 



3 

 

 

«23. Здійснення контролю за забезпеченням безперешкодного й 

безоплатного доступу громадян до узбережжя водних об'єктів та островів для 

загального водокористування відповідно до закону.». 

 

 

Голова районної у місті ради Валерій Беззубченко 

 


